令和７年３月１１日

報道機関各位

長岡市立大河津小学校長

   祝卒業！地域の方と連携して思い出づくり

大河津小が６年生の卒業を祝う記念植樹を実施

大河津小学校は、６年生の卒業をお祝いする植樹会を行います。

これは、地域の方から提案・協力いただき初開催するもので、６年生と２年生の児童

がペアとなり協力して植樹します。今後は、２年生が６年生への感謝の気持ちや楽しか

った思い出を胸に、大切に育てていきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

大河津小 卒業記念植樹

１ 日  時  ３月１２日（水） 午前１０時３５分～１１時２０分

２ 場  所  長岡市立大河津小学校 職員玄関前（長岡市寺泊求草１０３５番地）

３ 講  師  株式会社創作四季 小林 洋一さん、野澤 清一郎さん

４ 内  容  １０：３５～ 児童玄関前で開会の挨拶

        １０：４０～ ・講師の方から苗木の植え方を教わり、２年生と

６年生がペアでクチナシの苗木を植樹

               ・管理方法の説明

        １１：１０～ 集合写真、閉会の挨拶、片付け

５ 参 加 者  ２年生児童全員 ２２人、６年生児童全員 １７人

（問い合わせ：長岡市立大河津小学校 教頭 平出 ℡：0256-97-2256）